1

平成２７年度第１回社会精神保健教育研究センター教員会議議事要旨

Ⅰ．日 時  平成２７年１０月６日（火）１０時０３分～１０時１２分

Ⅱ．場 所  医学部２階小カンファレンスルーム

Ⅲ．出席者  伊豫センター長，橋本副センター長，五十嵐教授，金原講師，医学部事務長，他１名

       欠席者：２名

Ⅳ．議事要旨の確認

平成２６年度第３回社会精神保健教育研究センター教員会議議事要旨（平成２７年３月１１日開

催）が確認された。

Ⅴ．議 題

１．中南大学精神衛生研究所との学術交流協定の更新について

  伊豫議長から本件について付議、橋本教授より中南大学精神衛生研究所との学術交流協定の更

新について資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．北京大学国立薬物依存研究所との学術交流協定の更新について

 伊豫議長から本件について付議、橋本教授より北京大学国立薬物依存研究所との学術交流協定

の更新について資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．西安交通大学医学第一付属病院との学術交流協定の更新について

 伊豫議長から本件について付議、橋本教授より西安交通大学医学第一付属病院との学術交流協

定の更新について資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．上海交通大学医学院附属上海市精神衛生センターとの学術交流協定の更新について

  伊豫議長から本件について付議、橋本教授より上海交通大学医学院附属上海市精神衛生センタ

ーとの学術交流協定の更新について資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．千葉大学社会精神保健教育研究センター規程の一部改正について

  伊豫議長から本件について付議、千葉大学社会精神保健教育研究センター規程の一部改正につ

いて資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅳ．報告事項

１．情報セキュリティ研修の実施について

  伊豫議長及び医学部事務長より情報セキュリティ研修について、資料に基づき報告があった。

Ⅴ．連絡事項

１．社会精神保健教育研究センター１０周年記念行事の開催について

  伊豫議長より平成２７年１０月９日（金）１３：００から千葉大学医学部記念講堂にて社会精

神保健教育研究センター１０周年記念行事を行う旨、連絡があった。

以上